

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

## W DYREKCJI POLICJI W GÖRLITZ ODBYŁO SIĘ SPOTKANIE POŚWIĘCONE WSPÓŁPRACY MIĘDZYNARODOWEJ SŁUŻB ODPOWIEDZIALNYCH ZA BEZPIECZEŃSTWO

Data publikacji 21.09.2021

**W dniu 20 września 2021 roku Komendant Wojewódzki Policji we Wrocławiu nadinsp. Dariusz Wesołowski uczestniczył w spotkaniu roboczym w Dyrekcji Policji w Görlitz, które poświęcone było współpracy międzynarodowej. Zaprezentowano funkcjonujący po stronie niemieckiej system monitoringu, wykorzystujący biometrię oraz jego pozytywne znaczenie dla szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego. Pokazano kamery funkcjonujące już na terenie miasta Görlitz, w którym zastosowano jedyną w Europie kombinację technologii wojskowo - cywilnej, korzystającej z podświetlenia laserem.**



Podczas narady, która odbyła się 20 września 2021 roku w Dyrekcji Policji w Görlitz, zaprezentowano funkcjonujący po stronie niemieckiej system monitoringu, wykorzystujący biometrię oraz jego pozytywne znaczenie dla szeroko pojętego bezpieczeństwa publicznego. Pokazano kamery funkcjonujące już na terenie miasta Görlitz, w którym zastosowano jedyną w Europie kombinację technologii wojskowo - cywilnej, korzystającej z podświetlenia laserem. Przedstawiono również system komputerowy do sterowania kamerami oraz możliwości tego systemu do wyszukiwania tablic rejestracyjnych pojazdów oraz osób wg danych biometrycznych. Omówiona została także wstępna ocena całego systemu oraz plan rozszerzenia jego działania w kierunku tzw. "trójstyku" na granicy polsko-czesko-niemieckiej.

Podczas spotkania, którego gospodarzem był Prezydent Policji w Görlitz Manfred Weißbach prowadzono rozmowy pomiędzy szefami poszczególnych służb na temat możliwości współpracy w tym obszarze, także poprzez opracowywanie projektów, celem pozyskania środków finansowych z Unii Europejskiej na rozszerzenie systemu o teren polskiego pogranicza. W spotkaniu uczestniczył także Komendant Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Tomasz Michalski oraz Komendant Powiatowy Policji w Zgorzelcu podinsp. Andrzej Barna.

podkom. Wojciech Jabłoński

Źródło: Wydział Prezydialny  
KWP we Wrocławiu